05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 482

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 510/2009, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO, com validade
de 120 meses para atividade de Ocupação de dois blocos com 180 apartamentos,
localizada na Rua 460 A, nº. 2172, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Esmeralda Concreto LTDA, conforme processo FAACI nº
460/2019, a Licença Ambiental de Operação, com validade de 120 meses para
atividade de Usina de Concreto, localizada na Rua Estrada Geral do Sertão do
Trombudo, nº. 4855, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº
1003/2016, a Licença Ambiental de Operação, com validade de 120 meses para
atividade de Ocupação Edificação Comercial, localizada na Rua 420, nº. 57,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nilson Engel, conforme processo FAACI nº 005/2006, a Licença
Ambiental de Operação LAO, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 230, nº. 151, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Residencial Macondo, conforme processo FAACI nº 038/2013, a
Licença Ambiental de Operação LAO, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420,
nº. 133, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo
FAACI nº 614/2016, a Licença Ambiental de Operação LAO, com validade de 48
meses para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial
de Interesse Social, localizada na Rua 424, nº. 317, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 1117/2010, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 120 meses
para atividade de Construção de Passarela em Deck de Madeira, localizada na
Avenida Nereu Ramos, nº 2898, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Atalcir Mathias, conforme processo FAACI nº 093/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Ponte sobre curso d’água, localizada na Rua do Bicudo, Bairro Sertão do
Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Esmeralda Concretro Ltda, conforme processo FAACI nº
460/2019, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade
de Implantação de Projeto de Recuperação de Área Degradada - PRAD,
localizada na Rua Estrada Geral do Sertão do Trombudo, Nº 4855, Bairro Sertão
do Trombudo.